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سال بیست ویکم      شماره  ۴۹۱۰  جهانجهان
گزارش خبری

ماجراجویي چین 
در شرق آسیا

آمریــکا و شــماری از متحــدان این 
کشور، چین را به دلیل اقدامات خطرناک 
کشــتی های گارد ســاحلی در برخــورد 
با کشــتی های گارد ســاحلی فیلیپین در 
دریای چین جنوبی محکــوم کردند. این 
حادثه در نزدیکی جزیره سابینا شول رخ 
داد و پکــن و مانیل یکدیگر را مقصر این 

حادثه دانستند.
ودانت پاتل، ســخنگوی وزارت امور 
خارجــه آمریکا، در بیانیــه ای از چین به 
دلیــل اقداماتی که علیــه فعالیت های 
انجام می دهد،  فیلیپیــن  قانونی دریایی 
انتقاد کــرد. پاتــل گفت: «کشــتی های 
جمهــوری خلــق چین بــا بی احتیاطی 
مانور دادند و عامدانه با دو کشــتی گارد 
ساحلی فیلیپین برخورد کردند که باعث 
آســیب های جدی شــد و امنیت جانی 

خدمه کشتی ها را به خطر انداخت».
این حادثه در فاصلــه ۳۷کیلومتری 
از جنوب شــرقی جزیره اســکودا شــول 
رخ داد؛ بخشــی از دریــای چین جنوبی 
کــه فیلیپین آن را دریــای فیلیپین غربی 
می نامد. سابینا شــول در نزدیکی جزیره 

توماس شول دوم واقع شده است.
پس از وقفه ای کوتاه از زمان امضای 
توافق موقت طرفین در توماس شول دوم 
در مــاه جولای، رویداد اخیر از بازگشــت 
تنش های ژئوپلیتیک بین چین و فیلیپین 
حکایت دارد. فیلیپین در اوایل ماه جاری 
متعاقب اینکه دو جنگنده چینی در مسیر 
یــک هواپیمــای گشــتی فیلیپینی آتش 
گشــودند، اعتراض دیپلماتیــک خود را 

اعلام کرد.
جاناتان مالایا، معاون شــورای امنیت 
ملی فیلیپین، گفت که دو قایق گشت زنی 
گارد ســاحلی فیلیپین برای تجدید آماد 
به ســمت پایگاه مرزی فیلیپین در پاتاگ 
و لاواک در جزایــر اســپراتلی در حرکت 
بودند. او افزود که این  دو قایق از ســمت 
کشتی های گارد ساحلی چین مورد حمله 
قرار گرفته و آســیب جــدی دیدند. پاتل 
گفت: «ایــن جدیدترین نمونه از اقدامات 
خطرناک و تنش آفرین چین در راســتای 
ادعاهای دریایی گسترده و غیرقانونی این 
کشــور در دریای چین جنوبی است». او 
از چین خواســت تا به قوانین بین المللی 
پایبنــد باشــد و از انجــام «رفتارهــای 
بی ثبات کننــده» خودداری  و  خطرنــاک 
کنــد. پاتل افزود که ماده ۴ پیمان دفاعی 
متقابــل آمریــکا و فیلیپین که در ســال 
۱۹۵۱ به امضا رسید، حمله مسلحانه به 
نیروهای مسلح، کشــتی های غیرنظامی 
یا هواپیماهــای فیلیپینی و ازجمله گارد 
ساحلی این کشور را در هر نقطه از دریای 

چین جنوبی پوشش می دهد.
استرالیا، کانادا، اتحادیه اروپا، فرانسه، 
آلمان، ژاپن، نیوزیلنــد و بریتانیا اقدامات 
دریایی اخیر چین را محکوم کردند. سفیر 
اســترالیا در فیلیپین در پســتی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشــت کــه اقدامات 
چینی ها تلاش هــا بــرای تنش زدایی را 

تضعیف می کند.
دیوید هارتمن، سفیر کانادا در فیلیپین، 
مانورهای غیرمســئولانه و خطرناک گارد 
ســاحلی چیــن را در شــبکه اجتماعی 
ایکس محکــوم کرد. هارتمن نوشــت: 
«این اقدامات با تعهدات چین در راستای 
و  دارد  مغایــرت  بین المللــی  قوانیــن 
تلاش ها برای تنش زدایی در دریای چین 

جنوبی را تضعیف می کند».
اندو کازویا، سفیر ژاپن در فیلیپین، در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت که توکیو 
آزارگــری و اقداماتی را کــه «به افزایش 
تنش ها یا اختلال در حقوق ناوبری دامن 
افزود  می زنند» تحمل نمی کنــد. کازویا 
که «ژاپن ضمن حمایــت از نظم مبتنی 
بــر قانــون و حل و  فصل مســالمت آمیز 
اختلافات بر مبنای قوانین بین المللی در 
کنار فیلیپین می ایســتد». استرالیا، کانادا، 
فیلیپیــن و آمریکا در اوایل ماه جاری یک 
«رزمایش مشــترک و چندجانبه دریایی» 
دوروزه را در منطقه انحصاری اقتصادی 
مانیل برگــزار کردنــد. براســاس بیانیه 
فرماندهی هند-آرام آمریکا، این رزمایش 
با هدف نشــان دادن تعهــد جمعی این 
تقویــت همکاری های  به  چهار کشــور 
منطقه ای و بین المللی در حمایت یک از 
هند-آرام امن و آزاد انجام گرفت. مانیل 
به دلیل اقدامات روز سه شنبه به انتقاد از 
پکن ادامه داد. الکساندر لوپز، سخنگوی 
شورای دریایی این کشور، «درباره آزارگری 
و تعــدی عامدانــه چیــن» در قبال حق 
حاکمیــت و حکمرانی فیلیپین در دریای 

چین جنوبی ابراز نگرانی کرد.

در حالی که تهاجم بی سابقه اوکراین به خاک روسیه در منطقه 
کورســک ادامه دارد، مقامات مســکو می گویند کی یف با حمله 

پهپادی گسترده ای پایتخت روسیه را هدف قرار داده است.
مقامات روسی روز گذشته گزارش دادند که مسکو تحت یکی 
از بزرگ ترین حملات پهپادهای اوکراینی از زمان آغاز جنگ در سال 
۲۰۲۲ قرار گرفته است. به گزارش آسوشیتدپرس، مقامات روسیه 
اعلام کردند که تمام پهپادهای اوکراینی را که به سمت پایتخت در 
حرکت بودند نابود کردند. روسیه مدعی شد در طول شب ۴۵ پهپاد 
اوکراینی از جمله ۱۱ فروند آن را بر فراز مسکو سرنگون کرده است. 
ســرگئی سوبیانین، شهردار مسکو، در کانال تلگرامی خود نوشت: 
«این یکی از بزرگ ترین تلاش های تمام دوران برای حمله به مسکو 
با استفاده از پهپادها بود. دفاع قوی در اطراف پایتخت باعث شد 
همه پهپادها قبل از اینکه به اهداف مورد نظرشــان برخورد کنند، 
ســرنگون شوند». برخی از کانال های رسانه های اجتماعی روسیه 
نیز ویدئوهایی از هواپیماهای بدون سرنشــین را که ظاهرا از سوی 
سیستم های پدافند هوایی منهدم می شوند، به اشتراک گذاشتند. در 
همین حال،  الکساندر بوگوماز، فرماندار منطقه بریانسک که هم مرز 
با اوکراین است، از حمله گروهی پهپادها به آن منطقه خبر داد اما 
گفت که همه ۲۳ هواپیمای بدون سرنشین منهدم شده اند. حملات 
پهپادهای اوکراینی در حالی صورت می گیرد که نیروهای کی یف به 
پیشروی در منطقه کورسک غربی روسیه ادامه می دهند. در حالی 
که اوکراین درگیر یک جنگ زمینی در شــرق است، روس ها نیز به 
آرامی به سمت جلو حرکت می کنند که هزینه سنگینی برای هر دو 
طرف دارد. اوکراین در تلاش برای تضعیف پتانسیل جنگی روسیه، 
پالایشــگاه های نفتی و فرودگاه ها را هدف قــرار داده و همچنین 
چندین بار پایتخت را هدف گرفته است. تهاجم غافلگیرانه اوکراین 
به روسیه با موفقیت شگفت انگیزی همراه بوده و پویایی جنگ را 
تغییر داده است. با این حال کارشناسان می گویند مشخص نیست 
اوکراین تا چه زمانی می تواند ســرزمینی را که در کورسک تصرف 
کرده است، حفظ کند. همچنین جبهه دیگری در نبرد زمینی میان 
ارتش روسیه و اوکراین باز شده و موفقیت های کورسک در حالی 
به دســت می آید که اوکراین همچنــان موقعیت خود در منطقه 
صنعتی شرقی دونباس را از دســت می دهد. مؤسسه مطالعات 
جنگ، یک اندیشکده مســتقر در واشنگتن، در گزارش روزانه خود 
اعلام کرد که اوکراینی ها در حمله خود به کورســک که اکنون در 

هفته سوم است، پیشرفت های زیادی داشته اند.
خبرگزاری دولتی روســیه به نام تاس هم به نقل از یک منبع 
ناشناس گزارش داد که از زمان آغاز حمله اوکراین به روسیه در روز 
ششم آگوست ۳۱ نفر کشته شده اند. به گفته این منبع، ۱۴۳ شهروند 
روسیه نیز مجروح شده اند که ۷۹ نفر از آنها از جمله چهار کودک 
در بیمارستان بستری هستند. اندیشکده واشنگتن گفت که به نظر 
می رســد نیروهای اوکراینی در حال حمله به پل های بیشــتری از 
روســیه با هدف پیشروی در غرب هســتند. اگرچه جزئیات کمی 
از عملیات نیروهای اوکراینی در دســترس است، به نظر می رسد 
کی یف فعالانه بــه دنبال جلوگیری از عبــور روس ها از رودخانه 
اســت. حملات اوکراین به سه پل روی رودخانه سیم در کورسک، 
می تواند نیروهای روســیه را بین رودخانه، نیروهای کی یف و مرز 
اوکراین به دام بینــدازد. در همین حال عکس های ماهواره ای که 
روز گذشته از سوی آسوشیتدپرس تجزیه و تحلیل شد، آتش سوزی 
قابل توجهی را در نزدیکی روستای کراسنوکتیابرسکوئه نشان داد. 
این آتش ســوزی روز سه شــنبه در ساحل شــمالی رودخانه سیم 
کورســک ظاهر شد و به نظر می رســد آتش سوزی دیگری هم در 
خود روستا رخ داده است. چنین آتش سوزی هایی پس از حملات 
جنگنده ها رایج اســت و اغلب نشــان می دهد که نبردهای خط 

مقدم تا کجا پیشرفت کرده است. حملات پهپادی به خاک روسیه 
در حالی است که اوکراین از مذاکره با متحدان خود برای دریافت 
ســامانه های هوایی جدیدتر خبر داده است. ولودیمیر زلنسکی در 
این خصوص گفت: «امروز ما با شــرکای خود درباره کار در زمینه 
دفــاع هوایی و دریافت ســامانه های جدید بــرای اوکراین بحث 
کردیم. ما در حال آماده ســازی قوای تقویتی و دفاع از پوکرووسک 
و تورتســک هستیم. وضعیت دشــوار است، اما ســربازان ما هر 
کاری برای ازبین بردن اشــغالگر انجام می دهنــد». او پیش از این 
تأکیــد کرده بود که اگر متحدان اوکراین محدودیت های اســتفاده 
از تســلیحات دوربرد را لغو کنند، اوکراین «نیازی به ورود فیزیکی 
به ویژه به منطقه کورســک برای محافظت از شهروندان اوکراینی 
خود در نواحی مرزی و از بین بردن پتانســیل روســیه برای تجاوز 
نخواهد داشت». مقامات محلی تأیید کرده اند تعداد شهروندانی 
که از منطقه کورسک گریخته اند یک بار دیگر افزایش یافته است. 
بنا بر آمارهای اعلام  شــده، از زمان آغــاز تهاجم اوکراین ۱۲۲ هزار 
شهروند روسی از ۹ منطقه مرزی خارج شده اند. این افراد در ۱۷۹ 
مرکز اقامت موقت در ۲۷ ناحیه روسیه اسکان داده شده اند. وزارت 
موقعیت های اضطراری روسیه همچنین حدود دو هزار و ۵۰۰ تن 
کمک های بشردوستانه شامل بسته های مواد غذایی را میان مردم 

جنگ زده کورسک توزیع کرده است.

پوتین در چچن
در همین حــال، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه، در 
ســفری غیرمنتظره برای اولین بــار پس از ۱۳ ســال از جمهوری 
مسلمان نشین چچن دیدار کرد. این سفر در بحبوحه تشدید تنش ها 
و درحالی که حمله اوکراین به غرب روســیه وارد هفته سوم خود 
می شود، صورت گرفت. در این سفر پوتین توسط رمضان قدیروف، 
رهبــر جنجالی چچــن و وفادار بــه پوتین کــه از حامیان اصلی 
تلاش های نظامی روســیه در اوکراین بوده اســت، مورد استقبال 
قرار گرفــت. پوتین در این دیدار از آکادمی نیروهای ویژه که به نام 
او نام گذاری شــده ، بازدید کرد. در ایــن آکادمی داوطلبان پیش از 
اعزام به اوکراین آموزش می بینند. پوتین خطاب به این جنگجویان 
درحالی که تعهد آنها را می ستود، تأکید کرد که تا زمانی که روسیه 
چنین مردانی داشته باشد، این کشور «شکست ناپذیر» باقی خواهد 
مانــد. قدیروف در کانال تلگرامی خود اعــلام کرد که از زمان آغاز 

عملیات نظامی روســیه در اوکراین، بیــش از ۴۷ هزار جنگجو از 
جمله داوطلبان در این مرکز آموزش دیده اند.

مبارزان چچنــی در هر دو طرف درگیــری در جنگ اوکراین و 
روســیه حضور دارند و ریشه این اختلافات عمیق به مبارزه چچن 
برای استقلال پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی بازمی گردد. 
از یک ســو داوطلبان چچنی طرفدار کی یف به یاد جوهر دودایف، 
اولین رهبر مســتقل چچن با نفوذ روسیه مخالف هستند و از نظر 
ایدئولوژیک متعهد به نبرد با مسکو و متحدان محلی آن هستند. از 
سوی دیگر، نیروهای چچنی وفادار به رمضان قدیروف، رهبر فعلی 
چچن و مورد حمایت مسکو، از عملیات نظامی روسیه در اوکراین 
حمایــت می کنند. نیروهای قدیروف، معروف به «قدیروتســکی» 
فعالانــه در نبردهای کلیدی، از جمله محاصره ماریوپل و ســایر 
مناطق درگیری در جنوب و شرق اوکراین شرکت داشته اند. پوتین 
همچنین از قبر پدر قدیروف، احمد قدیروف، رهبر سابق چچن که 
در سال ۲۰۰۴ در جریان بمب گذاری در یک استادیوم کشته شد و نیز 
از یک پایگاه فرماندهی و یک مسجد در گروزنی، مرکز این منطقه 
خودمختار بازدید کرد. براســاس گزارش رسانه دولتی روسیه، در 
پایان روز و در گفت وگوی میان پوتین و رهبر چچن، رمضان قدیروف 
از «ده ها هزار» نیروی ذخیره آماده به جنگ با اوکراینی ها خبر داد. 
این گزارش ها مشــخص نکردند که آیا ایــن جنگجویان برای دفع 
حمله کی یف به منطقه کورسک روســیه اعزام می شوند یا خیر. 
کرملین پس از سال ها آشفتگی برای حفظ ثبات قفقاز شمالی به 
قدیروف تکیه کرده اســت. گروه های حقــوق بین الملل، نیروهای 
امنیتی منتســب به قدیروف را به قتل های غیرقانونی، شــکنجه 
و ربــودن مخالفان متهم کرده انــد، اما مقامات روســی همواره 

درخواست های مکرر برای تحقیقات را رد کرده اند.
در خلال شــورش نافرجام به رهبری یوگنی پریگوژین، فرمانده 
گروه مزدور واگنر، کرملین از جنگجویان چچن خواســت به دفاع 
از مسکو کمک کنند. با این حال، برخی از مفسران هشدار داده اند 
کــه قدرت و جاه طلبی های روزافــزون رمضان قدیروف در نهایت 
می تواند چالشی برای دولت مرکزی روسیه باشد. نه کرملین و نه 
قدیروف دلایل روشــنی برای سفر غیرمنتظره پوتین به چچن ارائه 
نکرده بودند. قدیروف تنها اشــاره کرد که پوتین «برنامه شلوغی» 
داشت. در بعدازظهر همان روز، پوتین برای گفت وگوهای بیشتر با 

قدیروف در اقامتگاهش در گروزنی دیدار کرد.

وزیــر امــور خارجه ایالات متحــده در حالی که ســفر خود به 
خاورمیانه را به پایان رساند و هنوز توافقی بین اسرائیل و حماس 
حاصل نشــده، گفته اســت که برای تأمین یک آتش بس در غزه، 
«زمان بسیار حیاتی است». آنتونی بلینکن در دوحه قبل از عزیمت 
به واشــنگتن تأکید کرد که توافق «باید صورت بگیرد و در روزهای 
آینده نهایی شود». بلینکن از حماس خواست تا پیشنهاد آتش بس 
را بپذیرد. به گفته او اســرائیل پیشنهاد را پذیرفته است. او از هر دو 
طرف خواســت تا برای نهایی کردن توافق تلاش کنند. به نوشــته 
«گاردین»، انتظار مــی رود مذاکرات آتش بس ادامه یابد. بلینکن و 
میانجی گرانــی از مصر و قطر به نتیجه ایــن مذاکرات امید دارند؛ 
مذاکراتی که هدف آن کاهــش اختلافات بین دو طرف پس از ۱۰ 
ماه جنگ اســت. حماس مستقیما در این مذاکرات شرکت نکرده 
و گفته است که پیشنهاد جدید به درخواست های اسرائیل نزدیک 
اســت. این گروه اعلام کرد که اظهــارات جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا، مبنی بر اینکه حماس از توافق با اسرائیل عقب نشینی کرده، 

«گمراه کننده» است. هدف نخست از این مذاکرات اجرای آتش بس 
شــش هفته ای اولیه اســت که طی آن تعــدادی از گروگان های 
اسرائیلی از جمله زنان، سالمندان و بیماران به ازای فلسطینی های 

زندانی در اسرائیل آزاد خواهند شد.
ایــن آتش بــس می تواند بــه  طور نامحــدود تمدید شــود تا 
مذاکره کنندگان مرحله دوم را که شــامل بازگرداندن ســربازان و 
اجســاد، آغاز خروج نیروهای اســرائیلی از غزه و اجازه بازگشت 
فلسطینی ها به خانه هایشان در شــمال نوار غزه است، مشخص 
کنند. یکی از نقاط اصلی اختلاف، درخواست مداوم حماس برای 
«خروج کامل» نیروهای اســرائیلی از تمام مناطق غزه اســت که 
اسرائیل آن را رد کرده است. مجله آمریکایی «پولتیکو» در گزارشی 
که چهارشنبه منتشر کرد، به رویدادهای سفر آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجه آمریکا  به منطقه پرداخته و نوشته است «توافق آتش بس 

و آزادی گروگان ها در آستانه بن بست» قرار دارد.
وزیر خارجــه آمریکا در فــرودگاه دوحه پیــش از عزیمت به 
واشــنگتن بار دیگر از حماس خواســت «پیشنهاد 
واسط» را که ایالات متحده برای کاستن از اختلافات 
دو طرف ارائه داده، بپذیرد. او پیش تر پس از دیدار 
با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، در تل آویو 
گفته بود که اسرائیل این «پیشنهاد واسط را پذیرفته 

است».
آمریــکا، مصر و قطر، ســه  کشــور میانجی در 
مذاکرات هســتند؛ مذاکراتی که هفته گذشــته در 
دوحه، پایتخت قطر، بدون حضور حماس از ســر 
گرفته شد و قرار است در قاهره، پایتخت مصر ادامه 
یابد. در مذاکرات هفته گذشته دوحه، ایالات متحده 
«پیشنهادی واســط» با هدف کاستن از اختلاف ها، 
نزدیک کــردن دیدگاه  هــا و در نهایت دســت یابی 
به توافــق، ارائه داد. گروه حمــاس اعلام کرد که 
پیشنهاد واســط را نپذیرفته و خواستار بازگشت به 
طرح پیشنهادی رئیس جمهور آمریکا ست. یوسی 
مکلبرگ، اســتاد روابط بین الملل و پژوهشــگر در 
مؤسســه روابط بین الملل چتم هاوس، در این باره 

می گوید: «اگر جزئیات «پیشنهاد واســط» را ندانیم، بسیار سخت 
می توان درباره نتیجه آن صحبت کرد. در حال حاضر روشــن است 
که حماس با آن مخالف اســت. اما سؤال اکنون این است که چرا 
حماس مخالفت می کند؟». اســامه حمدان، نماینده حماس در 
لبنان،  به رویترز گفته اســت میانجی  ها به این گروه گفته اند که در 
مذاکرات دوحه، اســرائیل خواسته  ها و شرط های جدیدی مطرح 
کرده که به  گفته او، طرح پیشــنهادی بایــدن را نقض می کند. او 
همچنیــن اضافه کرده که طرح بایدن بــر آتش بس دائمی تأکید 

دارد، اما اسرائیل خواهان آتش بس موقت شش هفته ای است.
اســامه حمدان، نماینده حماس در لبنان، همچنین به مسئله 
اصرار اسرائیل بر حضور در محور فیلادلفی، حد فاصل نوار غزه با 
مصر، و همچنین محور نتزاریم، حد فاصل شهر غزه با استان های 
میانی باریکه غزه، برای بازرســی آوارگانی که به شمال این باریکه 
برمی گردند نیز اشاره کرد و آن را به معنای ادامه حضور نیروهای 
اســرائیلی در غزه دانست؛ درحالی که طرح پیشــنهادی بایدن از 

خروج کامل اسرائیل از نوار غزه صحبت می کند.
یوسی مکلبرگ، استاد روابط بین الملل و پژوهشگر چتم هاوس، 
با اشــاره به این موارد که در برخی رسانه ها منعکس شده است، 
می گوید که عدم پذیرش «طرح واسط» از سوی گروه حماس، «به 

احتمال زیاد، به  خاطر ادامه حضور ارتش اسرائیل در غزه است».
مکلبرگ همچنین می گوید: «باید این مســئله را پذیرفت که 
در نهایت، هر توافق آتش بســی به دست آید، راه حل ها موقت 
خواهد بود و نه بلندمدت. راه حل بلندمدت باید همه ریشه  های 
تنش اسرائیلی-فلسطینی  را حل وفصل کند. از این رو،  اگر به  طور 
مثال مسئله حضور اســرائیل در محور فیلادلفی یا حتی محور 
نتزاریم در «پیشنهاد واسط» مطرح شده باشد، این مسئله موقت 
خواهد بود و نمی تواند تا ۲۰ ســال آینده ادامه داشــته باشد». 
مکلبــرگ درباره خطر دائمی شــدن تدابیر موقت هم هشــدار 
می دهد و می گوید: «این خطر وجــود دارد که تدابیر موقت، به 
دلیل اینکه باعث کاستن از تنش می شود، ادامه دار شوند؛ همانند 
آنچه باعث جنگ کنونی در تنش با اسرائیل شده است. از این رو 
بسیار مهم است که برای انتقال از تدابیر موقت به اقدامات دائم 

هم جدول زمانی وضع کرد».

پوتین در چچن: «ما با شما شکست ناپذیریم»

بزرگ ترین حمله پهپادی اوکراین علیه روسیه حزب دموکرات  در خدمت سلبریتي ها
در روزهای نزدیک به انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا در ماه نوامبر، 
کارزارهای سیاســی بــه طور فزاینــده ای به شــبکه های اجتماعی رو 
آورده انــد تا رأی دهندگان جوان تر را تحت تأثیر قرار دهند. در این میان، مجمع 
ملی دموکرات ها گوی سبقت را ربود و فهرستی طولانی از چهره های تأثیرگذار 

در شبکه های اجتماعی را در همایش سال ۲۰۲۴ خود به نمایش گذاشت.
به گزارش نیوزویک، در شــبی که می توان آن را «غلبه تیک تاک» بر مجمع 
ملی دموکرات ها نامید، میکروفون این کنوانســیون بــرای اولین بار در اختیار 
تعدادی از چهره های تأثیرگذار و تولیدکنندگان محتوا در شبکه های اجتماعی 
قــرار گرفت تــا در کنار چهره های سیاســی سرشناســی مثل بــاراک اوباما، 
رئیس جمهوری ســابق آمریکا، ســخنرانی کنند. این ســخنران ها چهره هایی 
چــون دژا فاکس، نابلا نور، کارلوس ادواردو اســپینا، اولیویــا جولیانا و جان 
راســل بودند که در مجموع بیش از ۲۴ میلیون دنبال کننده در فضای مجازی 
دارند. علاوه بر ارائه ســخنرانی، به هر چهره تأثیرگذار دسترسی بی سابقه ای 
بــه فضاهای گوناگون برای تولید محتوا و تعامل مســتقیم با مخاطبانشــان 
هم داده شــده بود. مجمع ملــی دموکرات ها به منظور نفــوذ بر میلیون ها 
رأی دهنــده جدید بیش از ۲۰۰ تولیدکننده محتوا را در شــیکاگو گرد  آورد که 
برخی از آنها در راستای حفظ منافع حزب دموکرات و دعوت به رأی دادن به 
کامالا هریس ســخنرانی کردند. دژا فاکس در شــبکه اجتماعی تیک تاک ۱۴۰ 
هزار دنبال کننده دارد. او اولین چهره تأثیرگذار در شبکه های اجتماعی بود که 
در مجمع ملی دموکرات ها سخنرانی کرد. دژا فاکس از سال های نوجوانی در 
زمینه حقوق باروری کار کرده است و یکی از اعضای کارزار ریاست جمهوری 

هریس به شمار می رود.
نابــلا نور، کارآفرین بنگلادشــی -آمریکایی و مدافــع کارزار «نگاه مثبت به 
بدن» با بیش از ۱۱ میلیون دنبال کننده در تیک تاک، یوتیوب و اینستاگرام، دومین 
چهره سرشناس شبکه اجتماعی بود که در کنوانسیون ملی دموکرات ها روی 

سن رفت و از کامالا هریس حمایت کرد.
کارلوس ادواردو اســپینا هم که قرار اســت در مجمع دموکرات ها شرکت 
کنــد، پدری اروگوئه ای و مادری مکزیکی دارد و با ویدئوهایش در مورد اخبار، 
سیاست، غذا، فوتبال و سیاست های مهاجرتی ایالات متحده، طرفداران زیادی 
در تیک تاک به دست آورده است. او از شهرتش برای دفاع از حقوق مهاجران 

غیرقانونی و فشار برای اصلاح قوانین مهاجرت استفاده می کند.
اولیویا جولیانا نیز یک مدافع مشهور دیگر حق سقط جنین از تگزاس است 
که در نشست کنوانســیون دموکرات ها قرار است درباره «مبارزه برای آزادی » 
ســخنرانی کند. انتخاب این چهره ها به این دلیل است که کامالا هریس تلاش 
دارد با تأکید بر حقوق زنان و حق انتخاب باروری برای آنها، آرای بیشــتری از 

جمعیت زنان را از صندوق ترامپ خارج و به نفع خود ثبت کند.
جان راســل هم یک روزنامه نگار با ۱۱ میلیون دنبال کننده در پلتفرم هایی 
مانند تیک تاک و یوتیوب اســت که قرار شــده در شــب پایانــی مجمع ملی 
دموکرات ها ســخنرانی کند. ســازمان دهندگان این شــب را «برای آینده ما» 
نام گــذاری کرده  و گفته اند این ســخنرانی ها روایت هایــی در مورد چگونگی 
مبارزه انتخابات ۲۰۲۴ خواهند بود. راســل که به دلیل قابل دســترس  کردن 
و قابل فهم کردن موضوع های سیاســی پیچیده برای مخاطبان وســیعی از 
جوانان مشــهور اســت، احتمالا با حضور در این نشســت، بر انرژی دادن به 
رأی دهنــدگان جوان و تشــویق آنها به مشــارکت در رونــد انتخابات، تمرکز 

خواهد کرد.
در همین حال برخی گزارش ها حاکی از آن اســت که به سازندگان محتوا 
در شبکه های اجتماعی امکان دسترســی به میهمانی ها در قایق های کروز با 
حضور اعضای کارزار انتخاباتی دموکرات ها و مکان های متعدد فیلم برداری با 
غذا و نوشیدنی رایگان داده شده است؛ در حالی که این امکان برای رسانه های 

سنتی فراهم نیست.
بــه نوشــته ایندیپندنت، برخــی از خبرنــگاران گزارش دادنــد که به رغم 
امکانات رفاهی برای تولیدکنندگان محتوای شبکه های اجتماعی، گزارشگران 
رســانه های معتبر مطبوعاتی از ساده ترین امکانات هم محروم بودند و برخی 

برای پیدا کردن جایی برای نشستن هم مشکل داشتند.
اســتفاده از چهره های سرشــناس به جای تبلیغات سنتی، روشی است که 
در مطالعه جدید دانشــگاه هاروارد هم، به عنوان ترفندی تأثیرگذار بر جوانان 
مورد تأیید قرار گرفته است. نویســندگان مقاله ای مرتبط با این موضوع تأکید 
کرده انــد کــه کانال دریافــت اطلاعات در عصــر کنونی به این شــیوه، یعنی 
اســتفاده از شبکه های اجتماعی است و راه گریزی از آن نیست. به گفته آنها، 
همان طور که چهره های تأثیرگذار شــبکه های اجتماعــی در بالا بردن فروش 

محصولات نقش دارند، حضور آنها در سیاست هم می تواند اثرگذار باشد.
بــا این نگاه، هــر دو حزب برای دســتیابی به حامیان بیشــتر و جلب نظر 
رأی دهنــدگان، از افراد مشــهور اســتفاده می کننــد. ماه گذشــته، در جریان 
کنوانســیون ملــی جمهوری خواهان هــم، برگزارکننــدگان از هالک هوگان، 
کید راک و جیســون آلدین بــه عنوان چهره های محبوب و رســانه ای دعوت 
کردنــد. با این حال دونالــد ترامپ در ماه جــولای از کارزار کامالا هریس که با 
اجرای خوانندگان رپ همراه بود، انتقاد کرد و گفت: «من به اجرای کنســرت 
یــا ســرگرمی نیاز نــدارم و کافی اســت فقط به فکر ســاختن یــک آمریکای

 قدرتمند باشم ».

گزارش

برگ سبز ، سند کمپانی و کارت خودرو وانت پیکان رنگ سفید 
 شیری روغنی مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران

 ۷۷ - ۵۵۸ ب ۲۸ و شماره موتور ۱۱۴۹۰۰۷۵۱۶۹ و شماره 
شاسی NAAA46AA8CG309180 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی ساینا سفید روغنی مدل ۱۳۹۸ 
به شماره : پلاک ٤۲م٤۳۲ ایران۳۳ 

 NAS۸۳۱۱۰۰K٥۸۲۰۲۹۹ : شماره شاسی
M۱٥ / ۸۷٥۲و شماره موتور : ٤٦٤

به نام حبیب سعیدی با کدملی ۰٥٥۸٥۹٦۰۰۲ در تاریخ 
۱٤۰۳/٥/۲۸ مفقود شده و فاقد اعتبار است.

–

پایان سفر بلینکن به خاورمیانه
آیا مذاکرات آتش بس از بن بست خارج مي شود؟


